
 

 

 

 COMUNE DI FLORESTA 
Provincia di Messina 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

L’ anno duemiladiciassette il giorno undici del mese di  ottobre alle ore 13,40  

presso la sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con l’osservanza delle 

modalità di legge si è riunita la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1) MARZULLO      Sebastiano                           Sindaco X  

2) ASTONE          Grazia Pietra Paola              Vice Sindaco X  

3) IRACI SARERI  Salvatore                             Assessore X  

4) PEDALINA        Salvatore                             Assessore  X 

5) Di Mulo             Filippo                                 Assessore  X 

                                                                           Totale 3 2 

 

Fra gli assenti sono giustificati i Signori: ___________________________________ 

 

  Partecipa il Segretario Comunale Dott. Chimento Mario 

 

  Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed  

  invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata. 

 

 

 

 

 

 

  X  COPIA  

 
N. 113  del reg. 
 
DATA 11/10/2017 

OGGETTO: Elezioni del Presidente della Regione  e dell’ Assemblea  
Regionale del 05 novembre 2017- Presa atto dell’esistenza dei plichi 
sigillati contenenti i bolli, dell’integrità dei relativi sigilli e del buono 
stato del materiale e  dei locali per le sezioni elettorali. 



 
Premesso: 

- che con D.P. Reg. n. 445  del 01/09/2017, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione 
Siciliana Parte I n. 39 del 20/09/2017, sono stati convocati i comizi elettorali per il giorno 05 
novembre 2017 per  l’ elezione del Presidente della Regione e  dell’ Assemblea  Regionale; 

- che l’art. 25 della L.R.  n. 29 del 20/03/1951  prevede, che entro trenta giorni dalla 
pubblicazione del decreto di convocazione dei comizi, la Giunta municipale accerta l’esistenza 
dei plichi sigillati contenenti i bolli, l’integrità dei relativi sigilli e l’esistenza e il buono stato 
delle urne, dei tavoli e delle attrezzature occorrenti alle varie sezioni; 
- che in data 05/10/2017 è stato preso in carico il plico sigillato contenente il bollo per la 
sezione elettorale; 
 

Accertata  l’integrità dei sigilli del plico contenente il bollo per la sezione elettorale, il  buono 
stato delle urne, dei tavoli, delle  cabine e di tutto il materiale occorrente per l’allestimento 
dei seggi elettorali e dei locali destinati a seggio elettorale; 
 

Dato atto  che il territorio Comunale è ripartito in una Unica Sezione Elettorale; 
 
 
Viste le LL.RR. n. 44/91, n. 7/92, n. 26/93, n. 32/97, n. 23/98, n. 30/2000; 
 
Visto l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia; 
 

 
SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI 

 
1)Di dare atto dell’esistenza del plico sigillato contenente il bollo per la sezione elettorale, 
dell’integrità dei relativi sigilli e dell’esistenza e del  buono stato delle urne, dei tavoli e delle 
attrezzature occorrenti  per l’allestimento del seggio elettorale, nonché, del buono stato dei 
locali destinati a sede di seggio elettorale, siti in Via Umberto I - Edificio Scolastico,  per l’ 
elezione del Presidente della Regione e della Assemblea  Regionale; 

 

2)Di dare atto, altresì, che le attrezzature occorrenti per l’allestimento del seggio elettorale 
sono costituite dai seguenti beni: 

 
3) Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
  
Il Responsabile dell’Ufficio Elettorale                                              IL PROPONENTE 
      F.to Dott. Mario Chimento                                              F.to Dott. Sebastiano Marzullo 
       

 
 
 

DESCRIZIONE DELLE ATTREZZATURE 
Esistente 
Alla Data 
Odierna 

ANNOTAZIONI 

Cabine Tre (3) in buono stato 
Tavoli Sette (7) in buono stato 
Urne Due (2) in buono stato 
Tramezzi  Due (2) in buono stato 
Cartelli indicatori Due (2) in buono stato 
Cassette per la raccolta schede  Due (2) in buono stato 

Sedie  Dieci (10) in buono stato 
Contenitori (cassette o sacchi) per la raccolta 
stampati e cancelleria seggi 

Due (2) in buono stato 



Ai sensi dell’art. 53 della Legge n. 142/90, recepito dalla Legge Regionale n. 48/91 e 
ss. mm. ii; 
 

ESPRIMONO 

 

In ordine alla regolarità tecnica, parere                               FAVOREVOLE 
 

Lì 11/10/2017                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                  F.to Lenzo Anna Maria                                                                   

 

                                                     

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. Impegno prenotato  

n. _____ cod./ cap._______________ €. ______________________ 

 
 Lì _________________                                   IL RESPONSABILE DI 

RAGIONERIA 

                                                                        

____________________________                                                                                                                                                

                                                                                      

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta; 
 
Visti i pareri acquisiti ai sensi dell’art.53 n. 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91; 
 
Ritenuto di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra; 
 
Visto il vigente O.R.EE.LL, così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91; 
 
Ad unanimità di voti espressi per Legge; 
 

DELIBERA 

 
Di  Approvare e fare propria la su indicata proposta di deliberazione che si intende 

integralmente trascritta ad ogni effetto di Legge nel presente dispositivo, sia per la 

parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto che per la motivazione. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Inoltre, ritenuto urgente provvedere in merito, con separata votazione unanime 

favorevole, espressa per alzata di mano; 

DELIBERA 

Di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente  esecutiva, ai sensi dell’ art. 

12, comma 2 della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44. 

 

 



 
Il sottoscritto,  Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio, 
 

A T T E S T A 

 

• che la presente deliberazione in applicazione dell’ art. 11 della L.R. 3 dicembre 1991, 
n. 44, come modificato dall’ art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004; 

 
 

• E’ stata pubblicata all’ albo pretorio on line  del Comune il giorno 12.10.2017 per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi e quindi fino al  27.10.2017 con il nr. cron. 
574 

 
 
Dalla Residenza comunale, ______________                  Il Segretario Comunale 

                                                                                 _______________________ 

         

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
X   Si  certifica che al presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva 
ai sensi     
     dell’ art. 12 comma 2 della L.R.  n. 44/1991; 

 
• E' divenuta esecutiva il ______________________, essendo decorsi giorni dieci 

consecutivi dall’ inizio della pubblicazione. 
 
 
Dalla Residenza comunale, lì 11/10/2017 
 

Timbro   Il Segretario Comunale 

                                                                                          F.to Dott. Mario Chimento                                                


